

GAZETA NARODOWA

Przedpłata wynosi: We Lwowie: miesięcznie zł. 1.50, kwartalnie zł. 4.50...

OGŁOSZENIA I PRZEDPŁATE przyjmują: we Lwowie Administracja Gazety Narodowej ul. Karola Ludwika 3...

Numer kosztuje 6 ct.

wychodzi w dwóch wydaniach: dla Lwowa o godzinie 8 rano — dla prowincyi o godzinie 7 wieczorem.

Biura redakcyi: ul. Kopernika 7, I piętro otwarte od 10—12 rano i od 4—5 wieczorem.

Redaktor: Dr. ALEKSANDER VOGEL.

Biura administracyi: ul. Karola Ludwika 3 (sklep) otwarte od godz. 9 rano do 7 wieczorem bez przerwy.

Galicya w budżecie państwa na rok 1895.

II.

Lwów d. 9. listopada.

Dochód z podatków bezpośrednich w Galicyi preliniuje rząd w kwocie 11,635,000 zł., a po strąceniu kosztów wyniaru i wybiórnia w czystej sumie 11,323,000 zł.

Mianowicie dochód z podatku gruntowego w Galicyi wynosi w budżecie tylko okragła sumę 5 milionów zł., pomimo że w r. 1892 faktycznie wynosił 5,455,643 zł.

Podatek zarobkowy preliniuowano w kwocie 870,000 zł., dochodowy w kwocie 1,900,000 zł., dochodowy od nowych budynków 140,000 zł.

Dochód z podatków konsumcyjnych łącznie z podatkiem od wyszynku, ale z wyłączeniem monopolów, preliniuje rząd w Galicyi w sumie 17,538,400 zł.

Pierwsze miejsce wśród tych dochodów zajmuje podatek od wódki w Galicyi w kwocie 11,400,000 zł., drugi podatek od nafty w kwocie 2,450,000 zł., trzeci podatek od piwa w kwocie 1,600,000 zł., czwarty podatek od mięsa w kwocie 945,000 zł., dalsze miejsca inne podatki.

Dochód z cel na granicy Galicyi wybieranych jest stosunkowo niższym, niż w krajach austriackich zachodnich, ponieważ stosunki ekonomiczne z Rosyą mniej są ożywione niż z Zachodem.

Monopole państwowe soli i tytoniu dostarczają skarbowi w Galicyi surowego dochodu w sumie 19,481,421 zł., czystego zaś, po strąceniu kosztów produkcji, zarządu i sprzedaży, w kwocie 15,660,597 zł.

Jak nasz telegram donosi, zwolana przez papieża konferencya dla pojedynia dygnitów orientalnych z Rzymem została już zamknięta.

Jak nasz telegram donosi, zwolana przez papieża konferencya dla pojedynia dygnitów orientalnych z Rzymem została już zamknięta.

Przy się do wielkiej idei konferencyi przyłączyli, rzekł ojciec św.: „Pragnęliśmy, aby wszystkie rządy tak samo pochwytyły wielką tę idee, gdyż spełnienie jej calemby światu korzyść przyniosło.

Tak więc konferencya zajęła się ostatecznie tylko sprawą wewnętrzną organizacyi wschodniego kościoła katolickiego, którą papież chce oprzeć obecnie na szerszej i poważniejszej podstawie, niż dotychczasowa, nie myśląc przytem zgoda o propagandzie katolickiej na Wschodzie, mogącej zaniepokoić kościoły dygnitów.

Wynik wyborów do Izby posłów w Stanów Zjednoczonych, które daly stroniowi takzwanemu republikańskiemu większość około 25 głosów, podczas gdy dotychczas było w mniejszości, zwraca uwagę jako wynik niespodziany.

Wedle Timesa, książę Kung jeszcze zeszedł soboty powołał posłów państw obcych do ministerstwa spraw zagranicznych oświadczając, że Chiny nie mogące stawić oporu Japonii, wzywają pośrednictwa mocarstw, i gotowe są zrzec się zwierzchnictwa nad Koreą, tudzież zapłacić odszkodowanie wojenne.

Z Londynu słycają, że mocarstwa dadzą odpowiedź dopiero po wzajemnym porozumieniu, że jednak Anglia nie podejmie w tym względzie inicjatywy.

Nadeszły... przeszły i stawały się ciemniejszymi od grobu. Rozkosz, której się po nich spodziewał, zamieniła się w rozpacz.

gli, ale i do Francyi, i w tej sprawie przybył poseł chiński (uwierzytelniony w Londynie i Paryżu) z Londynu do Paryża i konferował d. 6 bm. z ministrem spraw zagranicznych Hanotaux, który jednak oświadczył, że się nie podejmie inicjatywy, wszelako zastępuje się do postanowienia mocarstw europejskich.

Jest prawie pewnem, że żadne z mocarstw europejskich nie podejmie owej inicjatywy i Chiny będą zmuszone wprost traktować ze zwycięzką Japonią.

Z Bułgaryi.

Lwów d. 9. listopada.

W telegramach z Sofii nie napotykały żadnej wzmianki o bardzo ważnych pracach na polu wewnętrznej organizacyi. I tak równocześnie z sobraniami obraduje synod biskupów bułgarskich pod przewodem metropolity ruszycznojskiego.

Komisyje sobrania zajmują się dyskusyą nad wniesioniem przez rząd projektami ustaw. Szczególną uwagę zwraca na siebie ustawa prasowa; chcą przystąpić ją tak, aby i duchowi konstytucyjni i stosunkom kraju mało jeźszcze oświeconemu odpowiadała.

Olęszono nareszcie odpowiedź cara Mikołaja na kondolencyjny telegram księcia bułgarskiego. Jak kondolencya tak i odpowiedź ułożona jest po francusku i opiewa: „Dziękuję panu (vous) za wyrazy, któreś mi w imieniu narodu bułgarskiego wyrzucił.”

Wedle Timesa, książę Kung jeszcze zeszedł soboty powołał posłów państw obcych do ministerstwa spraw zagranicznych oświadczając, że Chiny nie mogące stawić oporu Japonii, wzywają pośrednictwa mocarstw, i gotowe są zrzec się zwierzchnictwa nad Koreą, tudzież zapłacić odszkodowanie wojenne.

sowania, któreby każdy rząd mógł pozazdrościć Stoilowowi.

W samej rzeczy zaś Stoilow w swojej mowie tylko program Stambulowa rozwijał, jakoż Stoilow w sobraniu oświadczył, że upadek poprzedniego gabinetu, tj. Stambulowa tylko wewnętrzną sprawę bułgarską spowodowały.

„Bułgarya musi się rozwijać na podstawach, ułożonych dla niej na berlińskim kongresie, i popieraniem swych spraw wewnętrznych zasłużyć na zaufanie i szacunek mocarstw. Wówczas też jej zagraniczna polityka wyda pożądaną owoce.

Co do stosunków z Rosyą uważał Stoilow za potrzebne dać wyjaśnienia szczegółowe, i rzuciwszy pogląd na rozwój tych stosunków od czasu wstąpienia na tron ks. Ferdynanda, oświadczył:

„Książę Ferdynand nie uczynił nic, aby mogło powiększyć przepaść, jaka się między Bułgaryą a Rosyą rozwarła. Przeciwnie, o ile sięgają wiadomości rządu bułgarskiego, urzędowo nie przelała Rosya nigdy okazywać Bułgaryi swego przychylności. Nie ma żadnego powodu, któryby oba kraje, związane ściśle tak wielu wspólnościami interesami, mogli trwale rozłączyć.

Stoiloł obstaro wico przy programie Stambulowa „Bułgarya dla Bułgarów”, tylko że zamiast nienawiści do Rosyi przemawia za polityką umiarkowanego oportunizmu wobec Rosyi. Jaki był skutek mowy Stoilowa, już wiemy. Dyskusya była krótka, ale charakterystyczna.

Mimowoli Rosya znowu spowodowała zespolenie się partyj bułgarskich, które zdawało się, że jest w bardzo dalekim polu. Podnosiliśmy zaw sze, że w sprawach bułgarskich należy liczyć na zdrowy „rozum chłopski”, który się naród ten odznacza.

Stoiloł obstaro wico przy programie Stambulowa „Bułgarya dla Bułgarów”, tylko że zamiast nienawiści do Rosyi przemawia za polityką umiarkowanego oportunizmu wobec Rosyi.

Z procesu krożańskiego.

XI.

„Jeżeli nie było świętokradztwa, a tu przecież i mowy o tem być nie może, to gdzie w tem, że włoscianie nie chcą pozwolić księdzu wynieść z kościoła Przenajświętszego Sakramentu, może władza administracyjna upatrywać przekroczenia przeciw swojej powadze. Takie oskarzenie jest pogwałceniem i przekroczeniem elementarnych pojęć nietylko o kodeksie karnym, lecz także i o abstrakcyjnym prawie karania.”

Następnie p. Turczaninow wykazując dowody niewinności swoich klientów, dodał pod koniec, że wśród tej masy oburzających faktów, które go tak boleśnie ubodły nietylko jako obionę niewinnych cihar, lecz jeszcze więcej jako patriotę ruskiego, został mu w pamięci jeden tylko jakby jasnający światełko epizod wśród tej ciemnej i ohydnej sprawy, a mianowicie następujący: gdy w urzędzie gminnym Klängenberg kazał rozciągać na ławie ofiary i sam liczył wśród jęków rzuć spadających knutów na obnażone ciała katowanych włosciów, wpadł do tego piekła przedstawiciel sprawiedliwości towarzyszy prokuratora Ulaninow i niemal przemocem wydrat z pod katuszy szesnastoletniego chłopaka Trizskajitisa i zabrał go za sobą.

Gdy skończył Turczaninow, a przekonanie sędziów tak już było widocznie na korzyść włosciów zmienione, że skończył bez przerywania ze strony przewodniczącego, nastąpiło chwilowe niuilenie, aż powstał znowu prokurator Dobrynin do repliki. Dotąd siedział, poćcił się, rozpaczał, wie zapisywał i wyglądał bardzo zakłopotany tem wszystkim, co się około niego działo, lecz o wiele gorzej było, gdy zaczął mówić. Okazało się, że zupełnie zbity z pantaflok, plót piąte przez dziesiąte, zapomniał o tem, co sam mówił i pisał, a zakończył swoją fatalną replikę prostym twierdzeniem, że był w Krotach bunt jawny, przygotowany z zamiarem zbrojnego oporu przeciw Klängenbergowi, który tylko z trudnością i dzięki przypadkowej uszedł śmierci, jako spryskięni włoscianemu jemu zadać chcieli.

Obrońca nawet nie raczyła odpowiadać, a przemówili tylko w kilku słowach dla sprostowania błędnie przytoczonych przez prokuratora faktów, Kamiński i Żukowski, a ostatni książę Uousow zaprotestował prośbie prokuratora, który zaklął sąd, aby dla zwiększenia winy włosciów wziął pod uwagę uroczyść, z jaką Klängenberg objawił wolę cesarską. „Pierwszy raz — powiedział książę — w długiej mojej karierze obrony — w bardzo bładą a oczy miała czerwone.

Szalone serca.

Powieść

M. br. Hagenowej.

[Ciąg dalszy.]

Każdy z nas, który przeszedł przez wielką boleść lub wielkie rozczarowanie, a te przecież od cyklu wielkich boleści należą, zna tę pierwszą chwilę moralnego odrętwienia, po którym następuje od razu jakby rozlanie po calem jestestwie tego morza smutku, jakie serce ludzkie mieści w sobie.

bie miał dobrego i uczciwego. Otaczała go wielka próżnia, opuszczała go siła radości i potęga bólu, ciemniało mu w oczach, mąciło się w głowie.

Wiedziony instynktem zachowawczym, chciał wołać i zadzwonić, ale nogi odmówiły posłuszeństwa, zdawały się przykute do posadzki. Powiedział do kota zamglonem wzrzeniem, głowę w tył pochylił i z naczem, jakoby padający na dworze śnieg wcisnął się przez szyby i jego samego coraz to bardziej zasypywał i mroził, stracił świadomość, co się z nim dzieje.

Gdy w dobrą chwilę potem wszedł służący zameldować przyjazd lekarza, znalazł swego pana zemdlatego.

Po odejściu Karli Seweryn osunął się na fotel, twarz ukrył w dłonie i pozostawał tak bez ruchu.

Węc nadeszła i przeszła ta chwila, przed którą drżał, której się obawiał, a której jednak tak gorąco pragnął? Węgie usta jego wypowiedziały to słowo kocham, które niedawno jeszcze zaprzysięgał sobie, że nie wypowie nigdy! Ta chwila, od której uciekał jak od pokusy, to słowo, które siłą nadludzkiej częstości woli powstrzymywał na ustach, wszak one mu się wydawały, że będą rajem na ziemi jeżeli kiedy nadejdą!

Nadeszły... przeszły i stawały się ciemniejszymi od grobu. Rozkosz, której się po nich spodziewał, zamieniła się w rozpacz.

Miał wyjeżdżać? On? On miał do browolnie ją opuścić teraz, kiedy do życia potrzebował jej widoku, jej śmiechu, jej głosu, jej wzrzenia! Wyjeżdżać było tem samem, czem by była konieczność śmierci dla tego, który nie czuje w sobie siły odebrania sobie życia.

Wyjeżdżać znaczyło umrzeć i ja zostawić na ziemi, ja, tę drogą, kochaną, fanatycznie ubóstwianą istotę.

Jęknął z bólu na samą myśl, że ktoś w jej oczy patrzeć będzie, gdy on już w nich światła i słońca dla siebie nie będzie mógł zacerpnąć.

— Nie — nie! — zawołał i zrobił ruch rozpaczliwy jak żęby odtrzącał od siebie jakąś zmore, jakies widmo cęące mu ją wydrzeć.

Ale to widmo, ta zmore, nie snyły się w koło niego, ale tkwiły w nim samym, było to głos tak silny, jak silną była jego miłość, przytłumiana i odrzucana dotąd, ale nie zamarła jeszcze. Głos honoru wołał: W imię miłości, w imię przyjaźni wyjeżdżaj, poświęć siebie, siebie zabij, ale z domu tego nnoś te dwa uczucia nie splamione jeszcze. Kochaj kiedy niekochać nie możesz, ale daj jej dowód, że kochać umiesz. Słuchając tego głosu poczynał umieć kochać. Wyjedź jutro, dziś, zaraz, kiedy kaze... A jeżeli nie kaze?... Jeżeli... Zerwał się z miejsca i przeszedł parę razy po pokoju, bo mu się zdawało, że mu serce pęka, przepelnione jakąś szaloną myślą i nadzieją. Jeżeli mu ona powie — zostań — coż zrobi wtenczas?

myślnie prostracyi nie wiedział dobrze, ale zbudził się nagle otwierciem drzwi pokoju. Wieczór poczynał już pełzać po ścianach biblioteki, a na progu stanęła Karla.

Dręnął, porwał się z miejsca ale zanim miał czas krok jeden postąpić, ona szybko zbliżyła się ku niemu i tym ruchem, którym go za pierwszym spotkaniem nęła i który na wszystkie lubiał u niej, wyciągnęła obie ręce do niego i głosem dzwicznym, łagodnym, tym samym jakim zawsze dotąd odzywała się do niego:

— Przepraszam cię — rzeka — jeżeli ci powiedziałam coś przykrego, zapamięnij o tem, daruj mi i zostań.

Nie miał odwagi tych rączek ukochnych nję w swoje dłonie, tylko przedk własne podniósł do oczu, bo nadmiar żalu i szczęścia wyciskał mu z nich pierwsze łzy może, jakie świadomie wylewał w życiu.

— Nie, zostałeś zdrajco, boś nie jest bohaterem, ale człowiekiem i to najstabszym i nie opuściłbyś jej nigdy, boś jest podły.

Zachnął się jak więzien skrepowany kajdanami, który je zerwał i ucieknął pragnie. Usiadł napowrót, głowę oparł na ręce i pytał siebie, dlaczego ten Stwórca wszechmocny, który w serce człowieka wszczepił miłość, tego najpiękniejszego uczucia nżył, by stworzyć męczarnie, grzech i walkę?

— Nie, zostałeś zdrajco, boś nie jest bohaterem, ale człowiekiem i to najstabszym i nie opuściłbyś jej nigdy, boś jest podły.

Jak długo pozostawał w tej już bezmyślnie prostracyi nie wiedział dobrze, ale zbudził się nagle otwierciem drzwi pokoju. Wieczór poczynał już pełzać po ścianach biblioteki, a na progu stanęła Karla.

Znakomitym wynalazkiem szczególniej dla kościołów wilgotnych są niezniszczalne
Stacje drogi krzyżowej
 emalowane na cynku, w ramach zwykłych, gotyckich lub romańskich
 wyrabiane obecnie w Paryżu, przesyła na żądanie chętnie stacyję jedną na okaz i objaśnia o cenie, która jest bardzo umiarkowaną

KSIEGARNIA KATOLICKA
Dra WŁAD. MILKOWSKIEGO
 w Krakowie

DROBNE OGŁOSZENIA po cenie od wyrazu.

SAMOWARY ROSYJSKIE mosiężne, Tombako we i niklowe, od zkr. 8-50 do zkr. 45, poleca Piotr Chrzastowski, handel żelazny we Lwowie, plac Kapitulny 1 (na przeciw katedry). Cenniki ilustrowane do dyspozycji.

UDZIAŁAM lekcji języka niemieckiego, ulica Polna 1. 6, drzwi 15, Helena Stegmann. 376

ADWOKAT Dr. Franciszek Soron przesyła swą kancelaryę do domu przy ulicy Słowackiej 1. 3, I. piętro, obok głównej poczty. 375

ZNAKOMITE TUTKI NIEKLEJONE Nieniojowskiego, zbadane przez miejskie laboratorium są do nabycia we wszystkich trafikach. 899

POKÓJ kawalerski od 1. grudnia do wynajęcia ul. Cicha 5, I. piętro.

KUPUJE sprzedaje, pożyczka wszelkie odzież, meble, maszyny, sztuki, uni formy, literę itp. handel Jaszczynski, gmach teatralny. 368

ZAKŁAD FROTERSKI Bednarskiego, ulica Czarnieckiego 12, przyjmuję zamówienia na zaprawianie podług tak na miejscu jak i na prowincyi.

Bulion
 przewyborny z samego drobiazgu dla chorych 10 zł. kilo. Nr. 00 z trufkami zł. 7-50 kilo, taki sam bez trufki zł. 6-50. Nr. 2 wyborowy zł. 5-50. Wyroba Kazimiera Matejczyńskiej, sprzedaje Zarząd Dworu Łapszynie Brzeźany. 448

Szatkownicy do kapusty mniejsze na 2, 3 noży, po zkr. 1-20 i 1-40, większe na 3, 4, 5, 6 noży po zkr. 2-20, 2-50, 2-80 i 3-20.
WAGI DECYMALNE najnowszej konstrukcyi
 na kg. 25, 50, 100, 150, 200, 250
 po zkr. 9, 10-50, 11-50, 13-—, 14-50, 16-50
Płecyki żelazne na nóżkach
 po zkr. 3-—, 3-60, 4-50, 5-50
 poleca 5571
ANTONI HALSKI
 handel towarów żelaznych
 we Lwowie, plac Maryacki 1. 9.
 (Cenniki na życzenie.)

Celem uniknięcia dławienia się bydła
 poleca firma handlowa
W. CZOPP
 Lwów, Żółkiewska 1. 2
Przyrząd kauczukowy
 (Ochsenstopfer).
 Codziennie wysyła pocztowa.
 Ceny fabryczne.

COGNAC
Vieux Champagne
 wybornej jakości, aromatyczny
 wzmacniający żołądek, rozsylam
pocztą na próbę
 1 baryłkę 4-litrową... zkr. 7-50
 1 kocyk z 3 fiask, po 1/4 litry... 4-80
 za gotówkę po nadstaniu towaru (dla nieznanomych za pobraniem) franco do
 nieznanomych miejscowości Austro-Wę-
 grezkiej, rozsyła 6124
B. Baseggio
 Capodistria.

Nowość!
Farby do farbowania
 rękawiczek 5877
 żółta, brązowa i czarna
 poleca jedyny skład
O. T. Wincklera Syn
 Lwów, Teatralna 7.

Litery na szkle dla firm
 ze szkła szklanego (patent w Austro-Węgrzech)
 złoczone, posrebrzane, emalowane na białe i czarno
 niezniszczalne piękne
 6108
 dostarza taniej jak każdy inny wyrób
Aktien-Gesellschaft für Glasindustrie dawniej **Fryd. Siemens**
Nessatti koło Elbogen (Czechy).
 Na żądanie cenniki. Poszukuje się sprzedawców dla szkła szklanego. Inne
 wyroby: fiaski, sztyw. druty szklane itp.

A wizo.
 C. i k. Ministerstwo wojny zamierza zakupić u
 drobnych rękodzielników jedną czwartą część przed-
 miotów ze skóry potrzebnych na rok 1895 do umun-
 dowania i uzbrojenia wojska.
 Całe ogłoszenie z formularzem do oferty i wyka-
 zem požądanych przedmiotów, które mają być dostar-
 czane obwieszono jest w „Gazecie Narodowej“ z dnia
 2. listopada 1894 Nr. 276, jak również w „Gazecie
 Lwowskiej“, „Gazecie Czerniowieckiej“ i „Bukowiner
 Nachrichten“.
 6195
 Oferty drobnych przemysłowców lub ich pełno-
 mocników zamieszkałych w obrębie 11. korpusu nale-
 ży wnieść najdalej do dnia 23. grudnia 1894 do godz.
 12 w południe do Intendantury c. i k. 11 korpusu we
 Lwowie.

C. k. uprz. fabryka maszyn, odlewnia żelaza
FERDYNDAN PIETZSCH
 Lwów, ulica św. Marcina 1. 11
 ma na składzie Kocioł parowy systemu rurowego o 25 me-
 traach powierzchni ogrzewalnej. 6150
Maszyny parowe, Pompy, Gniotowniki,
Pluczkli, Elewatory do kartofel itp.
 Odlewki do palowisk i maszyn. Maszyny rolnicze i gospodarcze.

Wzrost. 6168
 W Zakładzie sierót i ubogich w Drohowyżu opróżniona
 jest posada ochmistrza z placą roczną 400 zlr., wolnem
 mieszkaniem i wiktom. Kandydaci, z których pierwszeństwo
 mieć będą pedagogowie bezżenni z nieprzekroczonym wie-
 kiem normalnym, podania wnieść mogą do Kuratoryi fun-
 dacyi hr. Skarbka we Lwowie, gmach teatralny, najpóźniej
 do 1. grudnia 1894.
 Obsadzenie nastąpi przewidywacznie na rok próby.
 We Lwowie, dnia 1. listopada 1894.

Tęże długie i piękne włosy
 otrzymuje się po użyciu c. k. wyl. uprzyw.
kedzierzawiającej rezedowej pomady
 która przy dłuższym użyciu nawet miejsca zupełnie łysą pokrywa bujnym porostem, siwe i rude włosy zmieniają swój kolor na ciemny. Posada ona niezrównaną własność wzmacniania cebulek włosowych i usuwania w ciągu kilku dni łupieżu, chroni przeciwko wypadaniu, a każdym włosom dodaje połysku. Wzrost włosów przy odrobinie starości w naturalnym ich kolorze, a przy odrobinie włosów kobiecych nadaje im wygląd...
FALISTY.
 Wskutek niesłychanie przyjemnego zapachu i wspaniałego opakowania nadaje się jako ozdoba każdej szafki. — Cena tygielka wraz z sposobem użycia (w siedmiu językach) zkr. 1-50, poczta zkr. 1-60, odprowadzamy odpowiedni rabat.
 Fabryka i główne miejsce rozsyłkowe, szkła hurtowny i drobiazgowy u firmy
CARL POLT,
 Parfumer i właściciel kilku przywilejów w Wiedniu VIII. Josefstadt, Josefstadtstrasse 32.
 dobrać też należy adresować wszelkie zamówienia, które uskuteczniamy bez-
 za gotówkę, bądź też za zaliczką pocztową. 6104
 WE LWOWIE prawdziwej i niefałszowanej dostanie wyłącznie tylko
 w aptece Zygmunta Ruckera pod „Srebrnym Orłem“.

COGNAC +++ DIGESTIF
 znany i wypróbowany napój dający wzmacniający i posilający skutek dla żołądka i znakomity dodatek do wody do picia podczas chorób epidemicznych. — Do nabycia w aptekach:
Władysława Popiela w Sasowie, Antoniego Coflera w Olesku, Józefa Zbyszewskiego w Busku.

Do racjonalnego pielęgnowania ust i zębów
EUCALYPTUS WODA DO UST
 Austr.-Weg. patent. — Mention honorable Paris 1878.

Otwarty list do naszych Szanownych odbiorców we Lwowie i na prowincyi.
 Niżej wymienione towary sprzedajemy po zadziwiająco niskich cenach jak długo zapas starczy:
 1000 modnych mufów dla pań i dzieci 1-20, 1-50, —2, i —5 zkr.
 1000 czapek futrzanych dla pań i dzieci po 1-20, 1-30, 1-20, do —4 zkr.
 1000 fanelowych i sukienkowych bluzek na jesień i zimę 2-50, —3, i —6 zkr.
 500 hasek włoszkowych 2-50, —4 zkr.
 1000 chustek himalajskiej lepsz. gatunek —75, 2-25, do —4 zkr.
Konfekcja dla dzieci.
 4000 najmłodniejszych sukienek na jesień i zimę 1-80, 2-50, 1000 modnych bluzczek na jesień i zimę od 4 zkr. i wyżej.
 3000 ubrań dla chłopczyków we wszystkich wielkościach po 1-80, —2, —3 i wyżej.
Szczególne nowości:
 wązkie, koronki, woalki, kapelusze damskie i dziecinne, rękawiczki gładkie, duńskie, wełniane i jedwabne, chustki, ponczoły, parasole do deszczu, bluze jedwabne i wełniane, szlafrocki, kostymy i nogiżki.
 nadeszły właśnie we wielkiej ilości i uzupełniają się codziennie
 Szczegółniejsza hurtowna sprzedaż obazyjna w oddziale **franek, kap i dywanów.**
 5000 kap na stopy po 75, 1-20, 1-90, 2-50.
 4000 kap na łóżka po 2-—, 2-50, 3-—, 3-50, 4-—.
 800 gar. ciurów „Louvre“ na łóżka, składających się z dwóch
 Wszelkie z prowincyi nadesłane zlecenia załatwia się najsumienniej i jak najrychlej.
 Z najbliższymi szacunkiem 5563
Zarząd magazynu au Louvre we Lwowie, plac Kapitulny 3.

Galic. Bank kredytowy
 począwszy od dnia 1. lutego 1890 wydaje
4% ASYGNATY KASOWE
 z 30-dniowym wypowiedzeniem i
3¹/₂% ASYGNATY KASOWE
 z 8-dniowym wypowiedzeniem,
 wszystkie zaś znajdujące się w obiegu 4¹/₂% Asygnaty kasowe z 90-dniowym wypowiedzeniem oprocentowane będą począwszy od dnia 1. maja 1890 po 4% z 30-dniowym terminem wypowiedzenia.
Lwów, dnia 31. Stycznia 1890.
Dyrekcya.

10 medali zasługi, dyplom uznania i dyplom honorowy
 na wszecchwiatowej wystawie w Antwerpii
 za niezrównane
Wyroby kosmetyczne, toaletowa i Perfumerja.
Antilentilia. Zaden artykuł toaletowy nie może rywalizować pod względem skutku i dobroci z ANTI-LENTILIA. Srodek ten otrzymany z odświeżających substancji usowa w krótkim czasie pielęgn, płamy wzbudzone błyszczą, nadaje szorstkość, świeżość i delikatność. — Cena 2 zkr.

Pilipeton włosom siwym i wypłowiałym po kilkakrotnym użyciu przywraca piękny kolor. PILIPETON nie farbuj, lecz tylko odmalowuje włosy, które pod wpływem tego znakomitego środka odzyskują pierwotną barwę, miękkość i połysk. — Cena fiakon 1 zkr. 50 ct.

Valentin najskuteczniejsze wypadanie włosów wstrzymuje, cebulki włosów wzmacnia i do wytworzenia i porostu włosów pobu- 011
PUDR KSIĄŻĄCY
 nie zawiera żadnych metalicznych przymieszek, jest to najczystsza najdelikatniejsza mączka roślinna, przyjemnie przydług do twarzy, nadaje piękna, naturalną białość i jest nieocenionym środkiem do higienicznego upiększenia twarzy.
 Pudetko małe pudru białego 60 ct., całe 1 zkr. z łubadziem 1 zkr. 50 ct. Różowy dla młodzieży dla szatyn i brunetek, małe pudetko 07 ct., większe 1 zkr. 20 ct., z łubadziem 1 zkr. 60 centów.

Woda sjołkowa. Usowa z twarzy przysusza, lizsaje, trądziki, pierzochy i kłuszenie skóry, wygładza zmarszczki i dołki ostopo. Twarz odświeża, wybiela i wydelikuje. — Cena 2 zkr.

Mydło kosmetyczne. Odznacza się nadzwyczajną delika- 31
 tnością i nader przyjemnym zapachem, łagodnie wpływa na naskórek, zapobiega pierzochom i trądzikom, bardzo skutecznie oczyszcza skórę. Usowa piegi i żółte-brunatne plamy z twarzy. — Cena 60 centów.

J. IHNATOWICZ
 we LWOWIE w sklepach własnych ulica Kopernika 1. 3, ulica Halicka, róg Boimów 1. 19. — W KRAKOWIE Sukienne 1. 20. — W CZER-
 NIOWCACH Rynek 1. 2.

REOVERO
 odzyskane i najlepsze czyste cacao najłagodniejsza
CZOKOLADY
 z wanilią i bez wanilii
 po umiarkowanych cenach.
HARTWIG & VOGEL
 BODENBACH
 BIERNEC NAJLEPSZE GATUNKI
 do nabycia.

Kamienie młyńskie francuskie i Toozaki francuskie
 pierwszej jakości.
Karpacie kwarcowe
KAMIENIE MŁYŃSKIE
 do mielenia twardych przedmiotów.
Gazy jedwabne szwajcarskie
 z fabryki Dufour & Co.
Czeskie i szląskie
 kamienie młyńskie,
Saskie zlamiste
 kamienie młyńskie,
Narzędzia do nakuwania kamieni
 tudzież
 wszystkie przedmioty w zakresie
 młynarstwa wehdzące
 polecają w wielkim doborze i najlepszej jakości
Burger, Behrle i Spt.
 fabryka kamieni młyńskich
Oderberg — Dworzec
 6160 (Szlak austriacki).
 Cenniki gratis i franco.

L'URBAINE
Francuskie Towarzystwo ubezpieczeń na życie w Paryżu
 (zalozone w roku 1857).
 Stan z dnem 31. Grudnia 1893
 W mocy będące ubezpieczenia... frk. 360 milionów
 Ogólna kwota funduszu gwarancyjnego... frk. 90 milionów
 W urzędzie płatniczym c. k. ministerstwa deponowana specjalna rezerwa dla austriackiej filii w austr. złotych wspólnej racie... zkr. 588.000.
 Dyrekcyja dla Austrii: Wiedeń, Währingerstrasse 2.
 Agencya główna dla Galicyi: 6125
 Towarzystwo bankowe i kantoru wymiany
Schellenberg & Kreyser
 we Lwowie, plac Halltek 1. 1

Atramenty Leonhardi'ego
 są najlepsze. Tylko wtenczas są jedynie prawdziwym wyrobem
 wynalazcy Aug. Leonhardi'ego, Bodenbach n. H.
 gdy są opatrzone tym znakiem ochronnym
 e. k. austr. patent Nr. 86089. król. węg. patent Nr. 48274.
Atramenty do pisania.
 Antracen niebiesko-czarny } dają wyborne kopie; zarazem nadają się do wpisów w księgi.
 Alizaryn do pisania i kopowania }
 Anore violette noire communicative }
 Fioletowy, dający dwie kopie }
 Czarny pocztowy kopijowy }
 Non plus ultra, daje 4-6 kopij }
 Waga rzecz dla banków, towarzystw ubezpieczeń i zamorskiej korespondencji.
Atramenty do kopiowania.
 Antracen do kopiowania }
 Alizaryn do pisania i kopowania }
 Anore violette noire communicative }
 Fioletowy, dający dwie kopie }
 Czarny pocztowy kopijowy }
 Non plus ultra, daje 4-6 kopij }
 Waga rzecz dla banków, towarzystw ubezpieczeń i zamorskiej korespondencji.
 Atramenty kolorowe, atramenty do autografów, hektografów, rozpuszczone tusze dla inżynierów i rysowników; proszek atramentowy i ekstrakt, farby do piszczy, do kopiowania ozlonkami, wyroby do znaczenia bielizny; rozpuszczony klej i guma; klej rybi, klej z polyskiem; woda labarogowa do wywabiania plam atramentowych z papieru i bielizny. Lak, wosk itp. itp.
 Do nabycia prawie we wszystkich handlach przyborów do pisania w kraju i za granicą.

Kantor wymiany
 c. k. uprz. galic. akcyjnego Banku hipotecznego
 kupuje i sprzedaje
 wszelkiego rodzaju papiery i monety
 po kursie dziennym najdokładniejszym, (nie licząc żadnej prowizyi).
 Jako dobrą i pewną lokacyję poleca:
 4¹/₂% lisy hipoteczne
 5% lisy hipoteczne premlowane
 5% lisy hipoteczne bez premii
 4% lisy Towarz. kredytowego ziemskiego
 4¹/₂% lisy Banku krajowego
 4¹/₂% pożyczkę krajową galicyjską
 4% pożyczkę krajową galic. koronową
 4% pożyczkę propinacyjną galicyjską
 5% pożyczkę propinacyjną bukowiańską
 4¹/₂% pożyczkę węgierską kolei państwowej
 4¹/₂% pożyczkę propinacyjną węgierską
 4% węgierskie obligacye funduszowe
 które to papiery jakoteż i wszelkie renty austriackie i węgierskie Kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze kupuje i sprzedaje
 po cenach najkorzystniejszych.
 Uwaga: Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wylosowane, a już płatne miesięczne papiery wartościowe, tudzież zapadłe kupony za gotówkę, bez wszelkiego potrącenia, zaś zamieszkuje, jedynie za potrąceniem rzeczywistych kosztów.
 Do efektów, u których wyszperały się kupony, dostarcza nowych arkuszy kuponowych, za zwrotom kosztów, które sam ponosi.